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L I T U R G I N I A I  S K A I T I N I A I  
 

22 P — VELYKŲ ANTROJI DIENA  
    Apd 2, 14. 22-32; Ps 15, 1-2. 5. 7-11; Mt 28, 8-15  
23 A — VELYKŲ TREČIOJI DIENA  
    Apd 2, 36-42; Ps 32, 4-5. 18-20. 22; Jn 20, 11-18  
24 T — VELYKŲ KETVIRTOJI DIENA  
    Apd 3, 1-10; Ps 104, 1-4. 6-9; Lk 24, 13-35  
25 K — VELYKŲ PENKTOJI DIENA  
    Apd 3, 11-26; Ps 8, 2. 5-9; Lk 24, 35-48  
26 P — VELYKŲ ŠEŠTOJI DIENA  
    Apd 4, 1-12; Ps 117, 1-2. 4. 22. 24-27; Jn 21, 1-14  
27 Š — VELYKŲ SEPTINTOJI DIENA  
    Apd 4, 13-21; Ps 117, 1. 14-16. 18-21; Mk 16, 9-15  
28 S — II VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS  
    (Dievo Gailestingumo sekmadienis)  
    Apd 5, 12-16; Ps 117, 2-4. 22-24. 25-27a; Apr 1, 9-11a. 12-13. 17-19; 
    Jn 20, 19-31  

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; faksas: (8-445) 77481; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 19.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, 
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, Luminor bankas. 
Laikraštėlį parengė Giedrė Gagilaitė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

► Balandžio 22 d. - antrąją Velykų dieną šv. Mišios mūsų bažnyčioje - 8.00, 
12.30 ir 18.00 val. 
 

► VYRŲ MALDOS VAKARAI SU ŠVENTUOJU RAŠTU 
Kviečiame visus vyrus giliau pažinti Šventąjį Raštą. Maldos vakarai su Dievo Žodžiu - 
kiekvieną trečiadienį, po vakaro šv. Mišių (19 val.), brolių vienuolyno refektoriuje. 
 

► PADĖKIME KLEBONUI KURTI VIENINGĄ PARAPIJĄ! 
Balandžio 28 d. baigsime 24/7 maldos iniciatyvą už Kretingos parapijos kleboną Astijų 
Kungį OFM, nuodėmklausius ir brolius. Kviečiame ir toliau į nenutrūkstamos grandi-
nės maldą iki balandžio 28 d. Registruokitės bažnyčios gale esančiame sąraše. Kylant   
klausimams, maloniai prašome kreiptis į Vitą tel.: 8 60387657. 
 

► PAREMKIME ŠVENTOSIOS ŽEMĖS KUSTODIJĄ IR KARO AUKAS 
Aukoti Šventosios Žemės kustodijai galima atnešant auką į pranciškoniškas parapijas 
ar bendruomenes ir nurodant aukos paskirtį „Šventosios Žemės kustodijai“. Taip pat 
auką „Šventosios Žemės kustodijai“ galima pervesti į Pakutuvėnų Šv. Antano Paduvie-
čio vienuolyno sąskaitą (LT087044060005107004, AB SEB bankas). Ten gyvenantis 
Šventosios Žemės komisaras br. Antanas Blužas OFM perduos aukas tiesiogiai Švento-
joje Žemėje tarnaujantiems broliams. Informacija tel.: 8 698 05526. 
 

► 2% GPM PARAPIJAI AR VIENUOLYNUI     
Mums labai reikia Jūsų palaikymo ir paramos, todėl kviečiame pasinaudoti įstatymo 
suteikta teise ir dalį (iki 2%) sumokėto GPM skirti parapijai ir brolių vienuolynui.  
Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729. 
Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
 

► PARAMA ŠV. ANTANO DIENOS CENTRUI 
Jūsų auka gali padėti pabaigti remontus Šv. Antano dienos centro namelyje, kuriame 
galėsime organizuoti dar daugiau veiklų nemokamai vaikams ir šeimoms. Aukas galite 
palikti parapijos raštinėje arba įmesti į aukų dėžę, arba pervesti aukas bankiniu pavedi-
mu: sąskaitos Nr.: LT934010041800012285. 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 

Mylimi broliai ir seserys, sveikiname Jus  
su mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus pergalės prieš mirtį švente!  

Prisikėlusio Jėzaus šviesa teišsklaido dvasios tamsą mūsų gyvenimuose.  
Jėzaus artumo paguoda ir džiaugsmas telydi mus kasdienybėje.  

 

Kretingos mažesnieji broliai  



 
 

 Atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Jūs žinote, kas yra įvykę visoje Judėjoje, prade-
dant nuo Galilėjos po Jono skelbtojo krikšto. Kalbama apie Jėzų iš Nazareto, kaip 
Dievas jį patepė Šventąja Dvasia ir galybe, kaip jis vaikščiojo, darydamas gera ir 
gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su juo.  
 Mes esame liudytojai visko, ką jis yra padaręs žydų šalyje ir Jeruzalėje. Jį nužu-
dė, pakabindami ant medžio. Tačiau trečią dieną Dievas jį prikėlė ir leido jam pasi-
rodyti, beje, ne visai tautai, o Dievo iš anksto paskirtiems liudytojams, būtent mums, 
kurie su juo valgėme ir gėrėme, jam prisikėlus iš numirusių.  
 Jis mums įsakė skelbti tautai ir liudyti, kad jis yra Dievo paskirtasis gyvųjų ir 
mirusiųjų teisėjas. Apie jį visi pranašai liudija, kad visi, kurie jį tiki, gaus jo vardu 
nuodėmių atleidimą“.  

 

 

 Broliai!  
 Jeigu esate su Kristumi prikelti, sieki-
te to, kas aukštybėse, kur Kristus sėdi 
Dievo dešinėje. Rūpinkitės tuo, kas aukš-
tybėse, o ne tuo, kas žemėje. Jūs juk esate 
mirę, ir jūsų gyvenimas su Kristumi yra 
paslėptas Dieve. Kai apsireikš Kristus – 
mūsų gyvastis, tuomet su juo ir jūs       
pasirodysite šlovingi.   
 

Arba

 

 Broliai! Argi nežinote, jog truputis 
raugo suraugina visą maišymą? Išmeskite 
senąjį raugą, kad taptumėte naujas      

maišymas. Jūs juk esate nerauginti, nes jau yra paaukotas mūsų velykinis Avinėlis,      
Kristus. Tad švęskime šventes ne su senu raugu, ne su blogybės ir nusikaltimo     
raugu, bet su nerauginta tyros širdies ir tiesos duona.   
 

Velykų aukai didingai  
teteikia garbę krikščionys džiaugsmingai.  
Atpirko avis Avinėlis:  
Kristus sutaikino su Dievu nusidėjėlius.  
Mirtis ir gyvybė nuostabiai kovės –  
Mirtį nugalėjęs,  
viešpatauja gyvybės Valdovas.  

Jis eis pirma jūsų į Galilėją. –  
Žinome Kristų tikrai prisikėlus:  
Tu, Nugalėtojau, Valdove, pasigailėk mūs.  
 

– Mūsų velykinis Avinėlis – Kristus jau paaukotas.  

  Tad švęskime šventes su Viešpačiu. – 
 

 

 Pirmąją savaitės dieną, labai anksti, dar neišaušus, Marija Magdalietė atėjo pas 
kapą ir pamatė, kad akmuo nuverstas nuo rūsio angos. Ji nubėgo pas Simoną Petrą 
ir kitą mokinį, kurį Jėzus mylėjo, ir pranešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo, ir mes 
nežinome, kur jį padėjo“.  
 Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo. Bėgo abu kartu, bet tasai kitas 
mokinys pralenkė Petrą ir pirmas pasiekė kapo rūsį. Pasilenkęs jis mato numestas 
drobules, tačiau į vidų nėjo.  
 Netrukus iš paskos atbėgo ir Simonas Petras. Jis įėjo į rūsį ir mato numestas 
drobules ir skarą, buvusią ant Jėzaus galvos, ne su drobulėmis numestą, bet suvy-
niotą atskirai. Tuomet įėjo ir kitas mokinys, kuris pirmas buvo atbėgęs prie kapo. 
Jis pamatė ir įtikėjo. Mat jie dar nebuvo supratę Rašto, kad jis turėsiąs prisikelti iš 
numirusių.   
 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 Velykų slėpinys yra senas ir naujas, amžinas ir laikinas, nykstantis ir nenykstantis, ma-
rus ir nemarus. Senas dėl Įstatymo, naujas dėl Žodžio; laikinas simboliais, amžinas malone; 
nykstantis, nes aukojamas avinėlis, nenykstantis, nes Viešpats teikia gyvenimą; marus, nes 
jis palaidojamas žemėn, nemarus, nes jis prisikėlė iš numirusių. Tad senas yra Įstatymas, 
tačiau naujas yra Žodis; simbolis yra laikinas, malonė amžina; avis nykstanti, Viešpats ne-
nykstantis. Jis buvo paaukotas kaip avinėlis, o prisikėlė kaip Dievas. Antai tarsi avį vedė jį į 
pjovyklą, nors jis nebuvo avis, ir jis kaip ėriukas tylėjo, nors jis nebuvo ėriukas. Juk simbo-
lis praėjo, ir pasirodė tiesa: avinėlį pakeitė Dievas, avį – žmogus, o tas žmogus – Kristus, 
kuris visa aprėpia. Taigi, avinėlio aukojimo, Velykų šventimo ir Įstatymo priesakų tikslas 
buvo Kristus Jėzus, į kurį buvo nukreipti visi Senojo Įstatymo, ir juo labiau Naujosios San-
doros įvykiai. Įstatymas tapo Žodžiu, kas buvo sena, tapo nauja (juk ir viena, ir kita yra kilę 
iš Ziono bei Jeruzalės), įsakymas pavirto malone, simbolis – tiesa, avinėlis – Sūnumi, avis – 
žmogumi ir žmogus – Dievu.  
 Viešpats, būdamas Dievas, apsivilko žmogumi ir patyrė kančias dėl kenčiančio žmo-
gaus, buvo įkalintas dėl belaisvio, nuteistas dėl kaltojo, palaidotas dėl mirusiojo. Jis prisikė-
lė iš numirusiųjų ir skardžiu balsu štai ką paskelbė: „Kas mane bepasmerks? Tegu man pri-
sistato. Aš išgelbėjau pasmerktą, aš atgaivinau mirusį, aš prikėliau palaidotą. Kas drįs su 
manimi bylinėtis? Aš, – tarė jis, – esu Kristus, aš nugalėjau mirtį, įveikiau priešą, pamyniau 
pragarą, surišau galingą priešininką ir iškėliau žmogų į dangaus aukštybes: tai aš, – sako  
jis, – aš esu Kristus.  
 Tad ateikite, visos žmonijos tautos, prislėgtos nuodėmių, ir gaukite nuodėmių atleidimą. 

Nes aš esu jūsų atleidimas, aš – išganymo Velykos, aš esu už jus paaukotas avinėlis, aš – 
jūsų išpirka, aš – jūsų gyvenimas, aš – jūsų prisikėlimas, aš – jūsų šviesa, aš – jūsų išgany-
mas, aš – jūsų karalius. Aš jus iškeliu į dangaus aukštybes; aš jus prikelsiu ir jums parody-

siu dangiškąjį Tėvą; tai aš jus prikelsiu savo dešine.“ (Šv. Melitonas Sardietis) 

Šią dieną laimingą Viešpats padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes!   Šią dieną laimingą Viešpats padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes! 

 

 Šią dieną laimingą Viešpats padarė,  
    džiūgaukim, kelkim linksmybes!   
 

Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, 
Jis maloningas per amžius.  
Tegu Izraelis kartoja:  
„Jis maloningas per amžius!“ –   
 

Dievo ranka parodė savo rankos galybę! 
Dievas dešinę savo pakėlė!  
Aš nemirsiu: gyvensiu  
Ir skelbsiu Viešpaties darbus. –   
 

Akmuo, kurį statytojai vertė į šalį, 
Pačiu kertiniu pasidarė.  
Taip Dievo nulemta,  
Ir mūsų akims tai nuostabą kelią. –   

Pasakyk mums, Marija,  
Ką esi mačius kelyje? –  
Kapą, kur Kristaus kūnas gulėjo,  
Ir garbę, kuria Prisikėlusis spindėjo:  
Angelus, liudyt nužengusius,  
Marškas ir drabužius,  
Kristaus kūną dengusius.  
Mano viltis, Kristus, prisikėlė,  


